МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЕГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАНДАЛАКШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания приёмной комиссии

17.08.2015         г. Кандалакша

Повестка дня:

1. Рассмотрение личных дел абитуриентов для зачисления в состав студентов в соответствии с

контрольными цифрами приёма.

2. Увеличение сроков приёма документов в учебные группы при наличии бюджетных мест.

СЛУШАЛИ:

I. Заместителя директора по УПР Бурлову Е.А.:

2. В соответствии с «Правилами приема в Государственное автономное образовательное

учреждение Мурманской области среднего профессионального образования «Кандалакшский

индустриальный колледж» на обучение в 2015/2016 учебном году» утвержденные приказом №  90 от

«29» мая 2015г., Положением  о приёмной комиссии в ГАОУ МО  СПО  «КИК», рассмотрев

представленные документы, заявления абитуриентов о поступлении на 1 курс предлагаю принять

абитуриентов, сдавших необходимый пакет документов.

1. По основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального

образования

1.1.   На базе основного общего образования (9 классов):

1.1.1. По программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих:

 на профессию «Мастер жилищно-коммунального хозяйства» со сроком обучения  2 года  10

месяцев   подано 19 заявлений.

Прошу не рассматривать пакеты документов 1 человека., как не имеющего ни оригинала документа

о предшествующем образовании, ни его копии - аттестата об основном общем образовании в виду

невозможности подсчета среднего балла аттестата

Итого 18 пакетов документов. Контрольные цифры приема – 25 человек.

 на профессию «Машинист локомотива» со сроком обучения  3 года 10  месяцев

подано 58 заявлений.

Прошу не рассматривать пакеты документов 8 человек, как не имеющих ни оригинала

документа о предшествующем образовании, ни его копии - аттестата об основном общем

образовании в виду невозможности подсчета среднего балла аттестата.

Итого 50  пакетов документов. Контрольные цифры приема – 50 человек.

 на профессию «Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования подвижного состава» со

сроком обучения  2 года  10 месяцев  подано 26 заявлений.

Прошу не рассматривать пакеты документов 3 человек, как не имеющих ни оригинала

документа о предшествующем образовании, ни его копии - аттестата об основном общем

образовании в виду невозможности подсчета среднего балла аттестата.

Итого 23  пакета документов. Контрольные цифры приема – 25 человек.

1.1.2. По программам подготовки специалистов среднего звена:

Присутствовали:

1. Председатель комиссии:

2. Заместитель председателя:

3. Ответственный секретарь

4. Члены комиссии:

директор Чалая Е.Е.

заместитель директора по УПР Бурлова Е.А.

библиотекарь Тришина О.А.

техник-программист Федоров С.В.

 на специальность  «Компьютерные системы и комплексы » со сроком обучения  3 года  10 месяцев

подано 29 заявлений.

Прошу не рассматривать заявления  4 человек, как не имеющих ни оригинала документа о

предшествующем образовании, ни его копии - аттестата об основном общем образовании в виду

невозможности подсчета среднего балла аттестата.

Итого 25  пакетов документов. Контрольные цифры приема – 25 человек.

 на специальность СПО  «Электроснабжение  (по отраслям)» со сроком обучения  3 года

10 месяцев    подано 31 заявление.

  Прошу не рассматривать заявления  6  человек, как не имеющих ни оригинала документа о

предшествующем образовании, ни его копии - аттестата об основном общем образовании в виду

невозможности подсчета среднего балла аттестата.

Итого 25  пакетов документов. Контрольные цифры приема – 25 человек.

 на специальность  «Технология продукции общественного питания» со сроком обучения 3 года

10 месяцев   подано 31 заявление.

Прошу не рассматривать заявления  6  человек, как не имеющих ни оригинала документа о

предшествующем образовании, ни его копии - аттестата об основном общем образовании в виду

невозможности подсчета среднего балла аттестата.

Итого 25  пакетов документов. Контрольные цифры приема – 25 человек.

 на специальность  «Коммерция (по отраслям)» со сроком обучения 2 года  10 месяцев   подано

21 заявлений.

Прошу не рассматривать заявления  2  человек, как не имеющих ни оригинала документа о

предшествующем образовании, ни его копии - аттестата об основном общем образовании в виду

невозможности подсчета среднего балла аттестата.

Итого 19  пакетов документов. Контрольные цифры приема – 25 человек.

1.2.   На базе среднего общего образования (11 классов):

 на специальность  «Экономика и бухгалтерский отчет (по отраслям)» со сроком обучения 1 год

10 месяцев   подано 20 заявлений.

Прошу не рассматривать заявления 5  человек, как уже имеющих среднее профессиональное

образование по программе подготовки специалистов среднего звена.

Предложить 5 человекам платное обучение.

Итого 15  пакетов документов. Контрольные цифры приема – 25 человек.

 на специальность  «Дошкольное образование» со сроком обучения 3 года  10 месяцев

подано 16 заявлений.

Прошу не рассматривать заявления  2  человек, как не имеющих ни оригинала документа о

предшествующем образовании, ни его копии - аттестата об основном общем образовании в виду

невозможности подсчета среднего балла аттестата.

Итого 14  пакетов документов. Контрольные цифры приема – 25 человек.

2.  По основной программе профессионального обучения – программе подготовки рабочих,

служащих:

2.1. Для выпускников коррекционных образовательных учреждений:

 по профессии «Пекарь»  подано 10 заявлений.

Прошу не рассматривать заявления  3  человек, как не имеющих ни оригинала документа о

предшествующем образовании, ни его копии - аттестата об окончании коррекционного образовательного

учреждения в виду невозможности подсчета среднего балла аттестата.

Итого 7  пакетов документов. Контрольные цифры приема – 10 человек.

ВЫСТУПИЛИ:

директор Чалая Е.Е.:

для выполнения контрольных цифр приёма продлить сроки приёма документов  до 30.09.2015 на

бюджетные места для обучения по основным  профессиональным образовательным программам среднего

профессионального образования:

 -  по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессиям: 08.01.10

Мастер жилищно-коммунального хозяйства и 23.01.11 Слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования подвижного состава (электровозов, электропоездов);

http://kandik.ru/files/abit/SPECIALNOSTI/Professionogrami/Master%20zhilichshno-komunalnogo%20hozaystva%20.pdf
http://kandik.ru/files/abit/SPECIALNOSTI/Professionogrami/Slesar-elektrik%20po%20remontu%20elektrooborudovaniya%20podvizhnogo%20sostava%20.pdf
http://kandik.ru/files/abit/SPECIALNOSTI/Professionogrami/Slesar-elektrik%20po%20remontu%20elektrooborudovaniya%20podvizhnogo%20sostava%20.pdf

- по программам подготовки специалистов среднего звена по специальностям: 38.02.04

Коммерция (по отраслям),  38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям), 44.02.01 Дошкольное

образование (заочная форма обучения).

- для выпускников коррекционных образовательных учреждений по основной

программе профессионального обучения – программе подготовки рабочих, служащих по профессии

16472 Пекарь.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать списки  абитуриентов  для зачисления на 1 курс обучения (Приложение № 1)

2. Продлить сроки приёма документов на вакантные бюджетные места.

Председатель комиссии:                                                                 Е.Е. Чалая

Члены комиссии:

Бурлова Е.А.

Тришина О.А.

Федоров С.В.

http://kandik.ru/files/abit/SPECIALNOSTI/Professionogrami/Kommerciya.pdf
http://kandik.ru/files/abit/SPECIALNOSTI/Professionogrami/Ekonomika%20i%20buhgalterskiy%20uchot.pdf
http://kandik.ru/files/abit/SPECIALNOSTI/Professionogrami/Doshkolnoe%20obrazovanie.pdf
http://kandik.ru/files/abit/SPECIALNOSTI/Professionogrami/Doshkolnoe%20obrazovanie.pdf
http://kandik.ru/files/abit/SPECIALNOSTI/Professionogrami/Pekar.pdf